Deliberar sobre: (i) a distribuição de juros a título de remuneração sobre 

o capital próprio no valor total de R$ 266.596.124,12 (duzentos e sessenta e seis milhões, 

quinhentos e noventa e seis mil, cento e fica e quatro reais e doze centavos), sendo R$ 

87.804.054,82 (oitenta e sete milhões, oitocentos e quatro mil, cinquenta e quatro reais e 

oitenta e dois centavos) referente ao período de 2019 a 2022 e R$ 178.792.069,30 (cento e 

setenta e oito milhões, setecentos e noventa e dois mil, sessenta e nove reais e trinta centavos), 

referente ao período de 01 de janeiro de 2023 a 28 de agosto de 2023; e (ii) a autorização aos 

representantes legais da Companhia pratique todos os atos necessários à execução da 

deliberação tomada nesta Assembleia.

[...]

(i) Aprovar a distribuição de juros a título de remuneração sobre o capital próprio no valor total 

de R$ 266.596.124,12 (duzentos e sessenta e seis milhões, quinhentos e noventa e seis mil, 

cento e fica e quatro reais e doze centavos), sendo R$ 87.804.054,82 (oitenta e sete milhões, 

oitocentos e quatro mil, cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) referente ao período 

de 2019 a 2022 e R$ 178.792.069,30 (cento e setenta e oito milhões, setecentos e noventa e 

dois mil, sessenta e nove reais e trinta centavos), referente ao período de 01 de janeiro de 2023 

a 28 de agosto de 2023, conforme proporção das ações detidas por cada acionista, com base na 

posição acionária de 01 de setembro de 2023, no valor bruto de R$ 0,269952 por ação, que